CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
BIÊN BẢN ĐIỀU CHỈNH HÓA ĐƠN ĐIỆN TỬ CÓ SAI SÓT
(Số	)
Căn cứ vào hợp đồng kinh tế số .............. ký ngày	(Nếu có)
Căn cứ Nghị định 123/2020/NĐ-CP ngày 19 tháng 10 năm 2020 quy định về hoá đơn, chứng từ.
Căn cứ Thông tư 78/2021/TT-BTC ngày 17 tháng 9 năm 2021 hướng dẫn thực hiện một số điều của Luật Quản lý thuế, Nghị định 123/2020/NĐ-CP quy định về hóa đơn, chứng từ.
Hôm nay, ngày ..... tháng ....... năm	hai bên chúng tôi gồm có:
Đơn vị bán hàng: ................................
Mã số thuế:..................... Địa chỉ: ............................... Đại diện: ..........
Chức vụ: ...........................................
Đơn vị mua hàng: ................................
Mã số thuế:..................... Địa chỉ: ............................... Đại diện: ..........
Chức vụ: ............................................
Hai bên thống nhất lập biên bản để điều chỉnh hoá đơn số ........., ký hiệu ......... ngày	, mã cơ
quan thuế .........
Lý do điều chỉnh:
Cụ thể như sau:
1. Nội dung trước khi điều chỉnh (đã ghi sai):....................
2. Nội dung đúng:............................................................
3. Hai bên thống nhất điều chỉnh như sau:
..............................................................................................
Bên bán sẽ lập hóa đơn điều chỉnh số ........, ký hiệu ......... ngày	để giao cho bên mua.
Biên bản được lập thành 02 (hai) bản, mỗi bên giữ 01 (một) bản, có giá trị pháp lý như nhau.
 (
Bên bán
(Chữ ký số hoặc Ký, đóng dấu ghi rõ họ tên)
Bên mua
(Chữ ký số hoặc Ký, đóng dấu ghi rõ họ tên)
)

	1/1